Sauna  • Sound • Light
14 15
Ö
F
E
N
Die Saunaöfen von sentiotec vertreten Design und Technologie auf höchstem Niveau.
Die klare und geradlinige Formgebung verbirgt fortschrittliche Eigenschaften, die Ihre

Die sanfte, geradlinige Form des Concept R wurde
für das Kombimodell übernommen und lässt sich leicht
in eine moderne Saunakabine einplanen. Die Reling
aus hellem oder dunklem Holz verleiht dem robusten
Saunaofen einen Hauch Sanftheit.
Die Steine und die Heizelemente befinden sich in
voneinander separierten Kammern. Diese fortschrittliche
Technologie ermöglicht ein schnelles Aufheizen des
Ofens und eine lange Lebensdauer des Produkts.
Für den Concept R-Saunaofen wird als Zubehör eine
integrierte Sicherheitsabschaltung angeboten.
Diese ermöglicht außerdem das Fernstarten des Ofens.
Concept R
kW Art. Nr.
9 CP-RB-090
10,5 CP-RB-105
12 CP-RB-120
15 CP-RB-150
Concept R combi
kW Art. Nr.
9 CP-RCB-090
10,5 CP-RCB-105
Innovative Technik:
 ■   Saunaofen Leistung:
9 kW und 10,5 kW
 ■ Außenteile aus

Innovative Technik:
■ Saunaofen Leistung: 4,5 kW, 6 kW und 7,5 kW
■ Verdampfer Leistung: 1 kW (bei 7,5 kW - 1,5 kW)
■ Innenenteile aus Edelstahl
■ Platzsparender Einbau
■  Servicefreundlich durch einfach abnehmbaren
Anschlusskastendeckel
■ Einfache und schnelle Wandmontage
■ Optional:
 • Halterungsset für Reling
• Holzreling (Linde oder Walnuss)
• schwarzer Standfuß aus pulverbeschichtetem Edelstahl
• Abdeckung Standfuß (Linde oder Walnuss)
Concept R mini
kW Art. Nr.
3,5 CP-RM-35
4,5 CP-RM-45
6 CP-RM-60
7,5 CP-RM-75
Concept R mini combi
kW Art. Nr.
4,5 CP-RMC-45
6 CP-RMC-60
7,5 CP-RMC-75
3,5-7,5 kW230/400 V 3-11 m3 15 kg 3,5-7,5 kW230/400 V 3-11 m3 15 kg1-1,5 kW
Datenblatt
Datenblatt

Innovative Technik:
■  Saunaofen Leistung:
18 kW / 21 kW / 24 kW und 30 kW / 33 kW / 36 kW
■  Außenteile in gebürstetem sowie
pulverbeschichtetem Edelstahl
■ Innenteile aus Edelstahl
■ Servicefreundlich durch entnehmbaren Anschlusskasten
■ 3-Mantel-Technik
■ Höhenverstellbare Füße
■ Optional:
• Halterungsset für Reling
• Holzreling (Linde oder Walnuss)
• Kabelabdeckung (SAA00102)
kW Art. Nr.
9 QUBE-090
10,5 QUBE-105
12 QUBE-120
15 QUBE-150
kW Art. Nr.
18 - 24 QUBE-240
30 - 36 QUBE-360
9-15 kW230/400 V 3-25 m3 25-35 kg 18-36 kW400 V 20-75 m3 70-100 kg
Datenblatt
Qube 90 / 150 Qube 240 / 360
Datenblatt

Ofenreling (2-seitig) VORMONTIERT
QUBE-L5 (Linde)
QUBE-W5 (Nuss)
Ofenreling (2-seitig) VORMONTIERT
QUBE-L6 (Linde)
QUBE-W6 (Nuss)
Kabelabdeckung
SAA00102
Ofenreling (2-seitig) VORMONTIERT
QUBE-L3 (Linde)
QUBE-W3 (Nuss)
Ofenreling (2-seitig) VORMONTIERT
QUBE-L4 (Linde)
QUBE-W4 (Nuss)
kW Art. Nr.
2,5 CP-25-STP-B
Auto-Refill
Art. Nr. CP-RC-AF
230 V 2,5 kW
Concept R mini 3,5 - 7,5 kW

E
H
Ö
R
Angenehme Beleuchtung
Lampen
Wohlfühlambiente
Saunatüren
Für Saunatüren
Zubehör
Saunatür DS80
3-seitiger Rahmen, Klarglas oder Bronze
8 mm ESG, Bänder links oder rechts anschlagbar
Glas: 590 oder 680 x 1915 mm
Rahmen Fichte: 650 oder 740 x 1960 x 80 mm
Art.-Nr. DS80-3CS-590 (Klarglas, 590 mm)
Art.-Nr. DS80-3BS-590 (Bronze, 590 mm)
Art.-Nr. DS80-3CS-680 (Klarglas, 680 mm)
Art.-Nr. DS80-3BS-680 (Bronze, 680 mm)
Saunatür DS40
3-seitiger Rahmen, Klarglas 8 mm ESG,
Bänder links oder rechts anschlagbar
Glas: 590 oder 680 x 1915 mm
Rahmen Fichte: 650 oder 740 x 1960 x 40 mm
Art.-Nr. DS40-3CS-590 (590 mm)
Art.-Nr. DS40-3CS-680 (680 mm)
Saunatür DS40, Klarglas
3-seitiger Rahmen, 8 mm ESG,
Bänder links oder rechts anschlagbar
Glas: 824 x 1997 mm
Rahmen Fichte: 920 x 2060 x 80 mm
Art.-Nr. DS80-3CS-824 (824 mm)
Weiteres Zubehör finden Sie
in unserer Preisliste
Türband Glas/Glas eckig
Art.Nr. DH-GG-A

positioniert werden. Mit nur wenigen Handgriffen können sie die „Fibuflex“ Saunaliege selbst aufbauen.
Ruheliege
70 71Zubehör  ·  · Zubehör
Z
U
B
E
H
Ö
R
Wohlriechende Duftessenzen
Sauna-Duftkonzentrate
Eisbeere
Fruchtiger und frischer Geruch, wirkt kühlend
und ausgleichend
Art.-Nr. A-100-EB (100 ml)
Art.-Nr. A-102-EB (1 l)
Art.-Nr. A-103-EB (10 l)
Eiskirsche
Süß-würziger Geruch, hemmt
Aufregung, steigert das Wohl-
befinden, wirkt stimulierend
Art.-Nr. A-100-EK (100 ml)
Art.-Nr. A-102-EK (1 l)
Art.-Nr. A-103-EK (10 l)
Eisminze
Gibt eine kühle Atmosphäre, steigert
das Wohlbefinden, wirkt reinigend,
stimulierend und kühlend
Art.-Nr. A-100-EM (100 ml)
Art.-Nr. A-102-EM (1 l)
Art.-Nr. A-103-EM (10 l)
Gewürzminze
Minze dominierend, ein leichter Hauch von
Eukalyptus mit würziger Abrundung von Nelke
und Zimt, ausgleichend, stimulierend
Art.-Nr. A-100-GM (100 ml)
Art.-Nr. A-102-GM (1 l)
Art.-Nr. A-103-GM (10 l)
Holunderbeere Zwetschke
Herb-frischer, fruchtiger Duft, Holunder
zählt zu den Volksheilmitteln und stärkt
die Abwehrkräfte des Körpers
Art.-Nr. A-100-HZ (100 ml)
Art.-Nr. A-102-HZ (1 l)
Art.-Nr. A-103-HZ (10 l)
Honig
Belebend, aktivierend, würziger Geruch
Art.-Nr. A-100-HO (100 ml)
Art.-Nr. A-102-HO (1 l)
Art.-Nr. A-103-HO (10 l)
Kräutermischung
Frischer, kräftiger und klarer Duft; verbreitet eine
Atmosphäre von Tiefe und Entschlossenheit,
wirkt belebend und erfrischend
Art.-Nr. A-100-KM (100 ml)
Art.-Nr. A-102-KM (1 l)
Art.-Nr. A-103-KM (10 l)
Latschenkiefer
Harziger Waldgeruch, wirkt
erfrischend, stärkend, kräftigend
und atmungsvertiefend
Art.-Nr. A-100-LK (100 ml)
Art.-Nr. A-102-LK (1 l)
Art.-Nr. A-103-LK (10 l)
Lavendel
Der Duft öffnet die Sinne, fördert die Liebe,
Freundschaft und Harmonie, wirkt ausgleichend,
verbreitet Ruhe und Entspannung
Art.-Nr. A-100-LA (100 ml)
Art.-Nr. A-102-LA (1 l)
Art.-Nr. A-103-LA (10 l)
Minze-Zitrone
Fruchtiger und frischer Geruch,
wirkt kühlend und ausgleichend
Art.-Nr. A-100-MZ (100 ml)
Art.-Nr. A-102-MZ (1 l)
Art.-Nr: A-103-MZ (10 l)
Nordische Birke
Wirkt stabilisierend, anregend
und ausgleichend
Art.-Nr. A-100-NB (100 ml)
Art.-Nr. A-102-NB (1 l)
Art.-Nr. A-103-NB (10 l)
Royal Eucament
Dieser Duft enthält Eukalyptus, Minze, Menthol,
Kampfer und Salbei, wirkt beruhigend und
ausgleichend, wirkt kühlend und steigert
das Wohlbefinden
Art.-Nr. A-100-RE (100 ml)
Art.-Nr. A-102-RE (1 l)
Art.-Nr. A-103-RE (10 l)
Sanddorn
Herb-säuerlicher fruchtiger
Geruch, belebend.
Art.-Nr. A-100-SD (100 ml)
Art.-Nr. A-102-SD (1 l)
Art.-Nr. A-103-SD (10 l)
Saunagold
Würziger Geruch, wirkt
beruhigend und ausgleichend
Art.-Nr. A-100-SG (100 ml)
Art.-Nr. A-102-SG (1 l)
Art.-Nr. A-103-SG (10 l)
Zirbe
Warmer, balsamischer, würziger
Geruch, wirkt reinigend, aktivierend, stärkend,
stimmungserhellend
Art.-Nr. A-100-ZI (100 ml)
Art.-Nr. A-102-ZI (1 l)
Art.-Nr. A-103-ZI (10 l)
Zeder Euka Orange
Fruchtiger und frischer abgerundeter Geruch,
ausgleichend, wirkt reinigend, stimulierend,
kühlend
Art.-Nr. A-100-ZE (100 ml)
Art.-Nr. A-102-ZE (1 l)
Art.-Nr. A-103-ZE (10 l)
Euka - Johannisbeere -
Lavendel - Zedernholz
Erfrischender Geruch, hilft gegen Stress und
verhilft zur inneren Ruhe, wirkt reinigend
Art.-Nr. A-100-EZ (100ml)
Art.-Nr. A-102-EZ (1 l)
Jasmin - Blutorange - Pfeffer
Anregender und zugleich beruhigender Duft,
wirkt entspannend
Art.-Nr. A-100-JP (100ml)
Art.-Nr. A-102-JP (1 l)
Pfefferminze - Kiefer -
Weihrauch - Myrrhe
Leicht frischer Duft, wirkt schmerzstillend
und entzündungshemmend
Art.-Nr. A-100-PM (100ml)
Art.-Nr. A-102-PM (1l)
Granatapfel - Minze - Weihrauch
Erfrischend süßlicher Duft, wirkt anregend
und belebend
Art.-Nr. A-100-GW (100ml)
Art.-Nr. A-102-GW (1 l)
Zeder - Litsea Cubeba - Minze
Anregend kühlender Duft,
wirkt entspannend
Art.-Nr. A-100-ZP (100ml)
Art.-Nr. A-102-ZP (1l)
Zirbe – Bergamotte -
Litsea Cubeba
Frischer Duft, wirkt positiv stimulierend
und beruhigend, reduziert Stress und
Angstzustände
Art.-Nr. A-100-ZL (100ml)
Art.-Nr. A-102-ZL (1l)
NEU
NEUNEU
NEU
NEU
NEU
Alpenkräuter
Frischer, kräftiger und klarer Duft.
Verbreitet eine Atmosphäre
von Tiefe und Entschlossenheit
Art.-Nr. A-100-AK (100 ml)
Art.-Nr. A-102-AK (1 l)
Art.-Nr. A-103-AK (10 l)
Citrus Limone
Erfrischender, belebender und kühler
Duft, wirkt ermunternd, anregend;
herb-säuerlich, fördert die Kreativität
Art.-Nr. A-100-CL (100 ml)
Art.-Nr. A-102-CL (1 l)
Art.-Nr. A-103-CL (10 l)
94
94
96
96